
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

LICITIÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo – MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº.
099/2017, de 10/03/2017, torna público aos interessados que realizará li-
citação no dia 10/05/2017, às 08H00, para Registro de Preços de Futura
Aquisição de Filtros (ar, combustível e lubrificantes) e Lubrificantes
de base mineral ou sintética, não podendo ser de base recondiciona-
da ou re-refino para Manutenção dos Veículos da Frota do Município
de Novo Mundo– MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito
à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão
obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br

Novo Mundo, MT, 18 de Abril de 2017.

Luciana Da Silva Betarelo

Pregoeira Oficial

Antônio Mafini

Prefeito Municipal

LICITIÇÃO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Pregão Presencial nº 009/2017, e resultados apresenta-
dos pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certa-
me para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório
é: Registro de Preços Aquisição Parcelada de Combustível, (gasolina
comum, diesel comum, diesel S10) com instalação de tanque em for-
ma de comodato, para atendimento dos veículos e maquinários das
Secretarias Municipais de Novo Mundo-MT.

Novo Mundo – MT, em 19 de Abril de 2017.

Antônio Mafini

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

DECRETO Nº 17/2017 DE 12 DE ABRIL DE 2017

ATUALIZA O PISO SALARIAL DOS PROFESSORES E DOS PROFISSI-
ONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADÃO SOARES NOGUEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO SANTO
ANTÔNIO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais vi-
gentes, e em conformidade com o Piso Nacional dos Profissionais da Edu-
cação, e considerando que não foi atualizado no exercício de 2016, o valor
apurado totalizou o percentual de 13,40%, sendo 7,64% do exercício de
2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica atualizado o valor do Piso Salarial dos Professores e Pro-
fissionais da Educação do município de Novo Santo Antônio, Estado de
Mato Grosso, em conformidade com o Piso Nacional dos Professores em
13,40% (treze e quarenta pontos percentuais) e como teto dos vencimen-
tos o valor do subsidio do Prefeito Municipal, conforme Anexo Único deta-
lhado.

Art. 3º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as
providências necessárias para a implantação da decisão emanada a partir
deste decreto na folha de pagamento do mês de Abril de 2017, observado
a legislação em vigor, em especial a Lei Complementar n. 057/2010 de 08
de Setembro de 2010.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos retroagidos a 01 de Abril de 2017.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito de Novo Santo Antônio – MT, 12 de Abril de 2017.

ADÃO SOARES NOGUEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio, estado de Mato Grosso, Senhor Adão Soares Nogueira, no uso de suas atribuições que são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, com fulcro no Artigo 37 da Constituição Federal e demais normas aplicáveis, torna público que estarão abertas entre os
dias 24/04/2017 à 08/05/2017 das 13h00 às 18h00, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Sala da Recepção, situada na Av. 29 de
Setembro, nº. 244, Centro, Novo Santo Antônio – MT, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 001/2017 destinado a Contratação Temporária
de profissionais para atendimento as necessidades de excepcional interesse nas áreas Administrativas, Obras, Educação, Saúde e Ação Social, para o
exercício 2017 em conformidade com a Lei Municipal 403/2017 de 06 de Abril de 2017 e o Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº. 001/2017.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Escola Municipal de Educação Básica Professora Nair Barbosa de Souza

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO BRUTO

Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais)

01 Cadastro de
Reserva 30h Magistério 1.520.83

Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais) 01 30h Ensino Superior em Pedagogia e/ou cursando 2.281,23
Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais) 01 24h Ensino Superior em História, Geografia e/ou cur-

sando 1.824,98
Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais) 01 24h Ensino Superior em Filosofia, Ciências, Ensino

Religioso e/ou cursando 1.824,98
Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais) 01 12h Ensino Superior em Educação Física e/ou cur-

sando 912,50

Apoio Administrativo (Nutrição Escolar)
01 VG
01 Cadastro de
Reserva

30h Ensino Fundamental Incompleto 912,52

Técnico Administrativo Educacional (bibliote-
ca) 01 30h Ensino Médio 1.216,81
Técnico Administrativo Educacional (Unida-
des de Ensino)

01 Cadastro de
Reserva 30h Ensino Médio 1.216,81

20 de Abril de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII | N° 2.713

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 189 Assinado Digitalmente



Apoio Administrativo Educacional (Manuten-
ção em Infraestrutura)

01 Cadastro de
Reserva 30h Ensino Fundamental Incompleto 912,52

Centro Municipal de Educação Infantil Caminho do Saber

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO BRUTO

Técnico em Desenvolvimento Administrativo
Educacional (TDI) 03 30h Ensino Médio Completo 1.216,83

Apoio Administrativo Educacional (Manuten-
ção em Infraestrutura)

01 VG
01 Cadastro de
Reserva

30h Ensino Fundamental Incompleto 912,52

Escola Rural Mun de Educação Inf e Fundamental Antônio de Freitas Louzeiro

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO

BRUTO
Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais)) 04 30h Ensino Superior em Pedagogia e/ou cursando 2.281,23
Professor (a) (Educação Básica – Séries Ini-
ciais ou Finais)) 01 24h Ensino Superior em Matemática e/ou cursando 2.281,2
Técnico em Desenvolvimento Administrativo
Educacional (TDI) 02 30h Ensino Médio Completo 1.216,85
Apoio Administrativo Educacional (Manuten-
ção em Infraestrutura) 01 30h Ensino Fundamental Incompleto 912,52
SECRETARIA DE SAÚDE

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO

BRUTO
Médico 01 40h Superior Completo em Medicina 15.000,00
Cirurgião Dentista 01 Cadastro de

Reserva 40h Superior Completo em Odontologia 6.258,02
Nutricionista 01 30h Superior Completo em Nutrição 3.114,28
Fisioterapeuta 01 30h Superior Completo em Fisioterapia 3.114,28
Técnico de Enfermagem 04 40h Curso Técnico em Enfermagem 1.518,22
Técnico de Enfermagem 01 Cadastro de

Reserva 40h Curso Técnico em Enfermagem 1.518,22

Auxiliar de Serviços Gerais 01 Cadastro de
Reserva 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00

Vigia 01 Cadastro de
Reserva 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00

Recepcionista 01 40h Ensino Fundamental Completo 937,00
Atendente de Consultório Dentário 01 40h Ensino Fundamental Completo 1.518,22
Fiscal de Vigilância Sanitária 01 40h Ensino Fundamental Incompleto 1.167,86
SECRETARIA DE OBRAS

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO BRUTO

Jardineiro 01 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00
Auxiliar de Serviços Gerais 02 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00
Serviço Braçal 05 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00
Vigia 01 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00
Tratorista 01 Cadastro de

Reserva Ensino Fundamental Incompleto 1.285,00

Mecânico de Veículos 01 Cadastro de
Reserva Ensino Fundamental Completo 1.518,22

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO BRUTO

Auxiliar de Serviços Gerais 01 Cadastro de
Reserva 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00

Vigia 01 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO BRUTO

Auxiliar de Serviços Gerais 01 Cadastro de
Reserva 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA/SEMA

FUNÇÃO VAGAS CARGA HO-
RÁRIA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO BRUTO

Agente Ambiental 03 40h Ensino Fundamental Incompleto 937,00
Auxiliar Administrativo 01 40h Ensino Fundamental Completo 937,00

O Edital com as exigências, critérios de avaliação e demais informações encontra-se afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio-MT e no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br

Novo Santo Antônio – MT, aos 19 dias do mês de Abril de 2017.

EMÍLIA BORGES DE SÁ

Presidente da Comissão Organizadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

DEPARTAMENTO RECURSO HUMANO
PORTARIA Nº. 187/2017 -“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº. 187/2017

EM, 19 DE ABRIL DE 2017.

“Dispõe sobre a Nomeação do Secretário Municipal de Infraestrutura, e dá
outras providências correlatas”.

O Prefeito Municipal de Novo São Joaquim, Estado de Mato Grosso, Sr.
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO, usando de suas atribuições legais,

20 de Abril de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII | N° 2.713

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 190 Assinado Digitalmente


		2017-04-19T22:32:43+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




